
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 05 июля 2016 года № 1989-НПА 

«Об утверждении порядка предоставления 

субсидии на возмещение затрат по 

установке и (или) благоустройству 

спортивных площадок, расположенных 

на территории Уссурийского городского  

округа, в рамках реализации конкурса  

социально значимых проектов  

«Спортивный дворик» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года 

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября                

2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

30.11.2022 3259-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=DBBF7404EF1BA2D4F76A60095D0A982CC0AB5967868EA40FD3D3A39C18EB8378C758ABDD476499B49E58A8E432e11FC
consultantplus://offline/ref=DBBF7404EF1BA2D4F76A60095D0A982CC0A9536E8387A40FD3D3A39C18EB8378C758ABDD476499B49E58A8E432e11FC
consultantplus://offline/ref=DBBF7404EF1BA2D4F76A60095D0A982CC0A85A678781A40FD3D3A39C18EB8378C758ABDD476499B49E58A8E432e11FC


2 

 

 

Уссурийского городского округа от 12 января 2021 года № 24-НПА                  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры, массового спорта и укрепление общественного здоровья                          

в Уссурийском городском округе» на 2021-2025 годы и признании 

утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского 

округа от 27 ноября 2015 года № 3246-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового 

спорта в Уссурийском городском округе» на 2016-2022 годы», в связи с 

изменениями сумм, с кадровыми изменениями и в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством   

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 05 июля 2016 года № 1989 – НПА «Об утверждении порядка 

предоставления субсидии на возмещение затрат по установке и (или) 

благоустройству спортивных площадок, расположенных на территории 

Уссурийского городского округа, в рамках реализации конкурса социально 

значимых проектов «Спортивный дворик» (далее - постановление), 

следующие изменения: 

в Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по 

установке и (или) благоустройству спортивных площадок, расположенных на 

территории Уссурийского городского округа, в рамках реализации конкурса 

социально значимых проектов «Спортивный дворик»», утвержденном 

постановлением (далее – Порядок): 

а) в разделе «I. Общие положения»: 

в абзаце втором пункта 1 слова «целей и» исключить; 

б) в разделе «II. Порядок проведения отбора получателей субсидии»:  

в пункте 10 после слов «(далее - официальный сайт администрации 

УГО)» дополнить словами «не позднее 01 августа года предоставления 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

 

субсидии»; 

пункт 11 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания: 

«ж) участник конкурса не находится в перечне организаций, в 

отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, либо в перечне организаций, в отношении 

которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия 

массового уничтожения.»; 

в) в разделе «III. Условия и порядок предоставления субсидии»: 

пункт 31 изложить в следующей редакции: 

«31. Субсидии предоставляются победителю в следующих размерах (но 

не более суммы, указанной в смете, прилагаемой к Проекту): 

проекты, занявшие первое и второе место - 1200000 рублей; 

проект, занявший третье место - 1000000 рублей; 

проекты, занявшие с четвертого по восьмое место - 800000 рублей; 

проекты, занявшие с девятого по тринадцатое место - 600000 рублей.»; 

пункт 38 изложить в следующей редакции: 

«38. Условиями предоставления субсидии, включаемыми в соглашение, 

являются: 

согласие получателя субсидии н осуществление в отношении них 

проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств 

соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, а также проверки 

органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 

268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»; 

в пункте 40 слова «15 сентября» заменить словами «15 октября»; 

г) в разделе «IV. Требования к отчетности»: 

в пункте 46 слова «30 октября» заменить словами «20 ноября»; 

д) в разделе «V. Требования об осуществлении контроля за 

соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и 

ответственность за их нарушение»: 

заголовок раздела «V. Требования об осуществлении контроля за 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

 

соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и 

ответственность за их нарушение» изложить в следующей редакции: 

«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за 

соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность 

за их нарушение»; 

пункт 48 изложить в следующей редакции: 

«48. Контроль осуществляется в форме проверки главным 

распорядителем бюджетных средств, предоставившим Субсидию, как 

получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии порядка 

и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения 

результатов предоставления субсидии, а также проверок органами 

муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

в пункте 49 слово «целей» исключить; 

в пункте 50 слово «цели» исключить; 

е) в Приложении № 1 к Порядку «Заявка на участие в конкурсном 

отборе на предоставление субсидий на возмещение затрат по установке                     

и (или) благоустройству спортивных площадок, расположенных на 

территории Уссурийского городского округа в рамках реализации конкурса 

социально значимых проектов «Спортивный дворик»: 

слова «П.М. Пригородов» заменить словами «М.Г. Закарян»; 

после слов «Спортивный дворик» дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«участник конкурса не находится в перечне организаций, в отношении 

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, либо в перечне организаций, в отношении 

которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия 

массового уничтожения»; 

ж) в Приложении № 5 к Порядку «Заявка на перечисление субсидии на 

возмещение затрат по установке и (или) благоустройству спортивных 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 

 

 

площадок, расположенных на территории Уссурийского городского округа               

в рамках реализации конкурса социально значимых проектов «Спортивный 

дворик»:   

слова «П.М. Пригородов» заменить словами «М.Г. Закарян». 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского городского округа                                М.Р. Терчиев 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


